

Redaktör: Li Teske 013-10 63 75, info@ostergotland.se www.pro.se/ostergotland

ORDFÖRANDE HAR ORDET

Tranor över Tåkern



FOTO: JOHAN TRÄFF

Hoppas att sommaren har varit bra och att du som PRO-are har laddat batterierna inför höstens verksamhet. Det som har hänt i sommar och tidig höst är att PRO haft sin kongress under juni månad, då det bl.a. beslutades om ändringar i våra stadgar och handlingsprogram.

Vi i PRO Östergötland har genomfört våra distriktsmästerskap i Bangolf, Boule, Bowling och Golf. (Läs mer om resultaten på sista sidan.)

Vi har också genomfört PRO-veteranvetartävlingar där PRO Ektorp blev distriktsmästare och gick vidare till Regionfinalen.

Årets resor med "Läs och Res" till Åland har uppskattats av resenärerna. Nu laddar vi för nästa års resa till Polen. Det innebär att det är dags att starta studiecirkel om Polen.

Studiecirkelarna är en viktig verksamhet i föreningarna. Ta gärna kontakt med din studieorganisatör i föreningen och hör efter vilka studiecirkel som planeras.

Du som medlem i PRO ska känna till om olyckan är framme i samband med en PRO aktivitet så är du försäkrad under aktiviteten, du är även försäkrad när du tar dig till och från aktiviteten. Skulle olyckan vara framme så kontaktar du din försäkringsansvarige i föreningen.

Under hösten genomför vi i samarbete med Seniorevent två seniormässor, en i Norrköping den 28-29 oktober och en i Linköping den 9-10 november. Kom gärna till de här Senioreventen och besök utställningarna och lyssna till föreläsningarna. Givetvis finns PRO på plats.

Jag hoppas att aktiviteterna inom PRO ska uppskattas av dig som medlem. Har du någon du känner som inte är medlem, ta gärna med henne eller honom till din förening så finns det möjlighet att vi får en ny medlem.

Med en hösthälsning från
Curt Karlsson
ordförande
PRO Östergötland

NYTT NYHETSBLAD

Du håller nu i din hand det första numret av PRO Östergötlands Nyhetsblad. Det kommer att bifogas PRO-pensionären under en försöksperiod med två nummer nu under hösten och två nummer under våren 2016.

Du kommer i Nyhetsbladet kunna läsa om frågor som vi i PRO Östergötland arbetar med. Det kan handla om både aktuella frågor inom länets kommuner och i regionen.

I det här numret kommer du bland annat få läsa om vår organisation och vilka personer som ingår i distriktsstyrelsen. PRO föreningar kommer också få möjlighet att presentera intressanta aktiviteter. I detta nummer presenterar vi resultaten från årets distriktsmästerskap. Inbjudningar till våra mästerskap kommer att finnas med i Nyhetsbrevet så att du som är intresserad, men kanske inte deltar på medlemsmötet kan anmäla dig till mästerskapen 2016.

För att vi ska kunna utforma innehållet i Nyhetsbladet så att det blir intressant att läsa oavsett var du bor i Östergötland, behöver vi din hjälp. Har du tips och idéer och förslag till innehåll hör av er till vår ombudsman Li Teske 013 - 10 63 75, e-post: info@ostergotland.pro.se



Li Teske

Aktuellt

Trippelskraps- lotteriet

Jag vill berätta för Er medlemmar om vårt eget lotteri Trippelskrapet.

Trippelskrapet är PRO:s eget lotteri och finns för att stödja verksamheten både centralt, regionalt och inte minst Din lokala förening. Överskottet från lotteriet är en av PRO:s allra viktigaste inkomstkällor och bidrar ekonomiskt till många av PRO:s aktiviteter. Det gör det också möjligt att hålla nere medlemsavgifterna, en nog så viktig uppgift med tanke på våra medlemmar med dålig pension. Idag kan Du som medlem bli uppringd med fråga om du vill prenumerera på lotter. En sådan prenumeration stödjer hela vår organisation i PRO.

Vill Du direkt stödja din förening så köp dina lotter av föreningens lotteriansvarig. Du kan också prenumerera genom din förening, då tillfaller en provision föreningen. Du kan även beställa lotter, det antal Du vill ha varje månad genom din förening. Då stödjer Du din lokala föreningsverksamhet även om Du inte alltid kan besöka medlemsmöten. På medlemsmötena finns det alltid möjlighet att köpa lotter.

Trippelskrapslotteriet har stora vinstchanser, vinst på var fjärde lott, det är 6 högvinster på en miljon kronor, övriga vinster är från 100 000 kronor till 25 kronor eller en ny lott.

Tänk vad roligt det skulle vara att någon av miljonerna går till en av er PRO medlemmar i Östergötland!

Ragnhild Wärn
PRO Östergötlands Trippel-
skrapsansvarig

2016 års resmål för ”Läs och Res” är Polen 5 dagar

PRO Östergötland, Vikingbuss och ABF Östergötland arrangerar sedan många år en årlig ”Läs och Res” resa. Det vill säga att föreningarna under hösten eller våren genomför en studiecirkel om resmålet med de medlemmar som är intresserade att följa med på resan. Resan går sedan av stapeln under sommaren. Till nästa års resa till Polen så är åtta avgångar planerade mellan den 20 juni och 8 augusti. Fyra av dessa från östra länsdelen (Norrköping med omnejd) och fyra från västra länsdelen (Linköping med omnejd). Resan sker med Vikingbuss och reseledare.

UR PROGRAMMET

Dag 1

Resa från Östergötland vid lunchtid för vidare färd till Karlskrona. Framåt kvällen går vi ombord på Stena Line som tar oss till Gdynia. Vi äter gemensam buffé ombord.

Dag 2

Frukost på färjan. Vid ankomsten i Gdynia så möter en svensktalande guide upp på terminalen. Vi åker genom Gdynia och tittar på dess sevärdheter. Resan fortsätter sedan till Sopot som är en hamnstad vid Östersjön. Tillsammans med vår reseledare tar vi en promenad längs stranden till Kurplatsen. Från Sopot fortsätter vi till Gdansk, en stolt Hansastad. Vår reseledare tar oss med på en stadsvandring med bl. a. besök i Mariakyrkan. Ni kommer också få fri tid för egna strövtåg och lunch. På eftermiddagen checkar vi tillsammans in på vårt hotell centralt i Gdansk. Middagen avnjuter vi på ett restaurangbryggeri inkl. ölprovning.

Dag 3

Efter frukosten träffar vi vår guide och åker mot Malbork/Marienburg Tyska Ordens gamla huvudstad och Europas största medeltida tegelborg. Gemensam lunch på en av borgens restauranger. Efteråt fortsätter vi till Frombork/Frauenburg och besöker domkyrkan där Nicolaus Copernicus ligger begravd. På kvällen, gemensam middag på hotellet.

Dag 4

Efter frukost så checkar vi ut från hotellet och åker sedan med vår guide till Oliwakatedralen. Vi besöker den gamla klosterkyrkan och lyssnar på en kort orgelkonsert på kyrkans magnifika orgel. Därefter stannar vi vid Solidaritetsplatsen med ett besök i det nya Solidaritetscentret. På eftermiddagen besöker vi också ett stort shoppingcentrum där vi kan handla det bästa från Polen (samt kanske ta en fikapaus). Sedan åker vi till färjan i Gdynia som ska ta oss tillbaka till Karlskrona och kvällens gemensam middag ombord.

Dag 5

Vi kommer till Karlskrona 07.30 och påbörjar vår färd hem till Östergötland. Vi beräknar vara åter ca 15.00 i Östergötland.

FAKTA POLENRESAN

Resans pris: 4 950 kronor
(enkelrumstillägg 900 kronor för
3 nätter)

Är du intresserad att följa med
så kontakta den reseansvarige i din
förening.

För mer information ring
PRO Östergötland 013 – 10 63 45
eller Vikingbuss 013 – 14 15 16
eller läs mer på vår hemsida
www.pro.se/ostergotland

Detta är PRO Östergötland

Visste du att vi är över 15 000 medlemmar i Östergötland och att det finns sjuttio föreningar. Trettiofem av dem ligger i Linköping och Norrköping och de andra är spridda runt om i länet.

Våra största föreningar har mer än 700 medlemmar och vår minsta förening har 15 medlemmar. Så variationen är stor. Föreningarna är stommen i vår verksamhet. Finns det mer än en förening i kommunen ska det finnas en samorganisation. Uppgiften för dem är att samordna verksamhet gällande kommunala angelägenheter, som till exempel representation i de kommunala pensionärsråden. PRO Östergötland är ett av landets tjugosex distrikt. Distriktets uppgift är att driva pensionärernas intressefrågor i länet. Distriktet ska även främja ett nära samarbete mellan distriktet, samorganisationer och föreningar och genomföra gemensam verksamhet och aktiviteter. PRO Östergötland arrangerar bl.a. kurser och konferenser för förtroendevalda i föreningar/samorganisationer. Distriktet utser även ledamöter till Region Östergötlands Pensionärsråd. På distriktets årsmöte utses det en distriktsstyrelse.

Kontakt

PRO Östergötland har sin expedition i Föreningshuset Fontänen i Linköping. På expeditionen arbetar Sylvia Magnusson, kontorist och Li Teske, ombudsman.

Expeditionen och Sylvia Magnusson
tel: 013 - 10 63 45

Li Teske, tel: 013 - 10 63 75,
e-post: info@ostergotland.pro.se

Adress: Västra vägen 32, 582 28 Linköping
PRO Östergötlands ordförande Curt
Karlsson når du per tel: 073 - 816 08 40
eller e-post: curt@ostergotland.pro.se



Nuvarande distriktsstyrelse

Bakre raden från vänster:
Lars G Karlsson, Ingemar Persson,
Curt Karlsson (ordförande), Sven
Jonsson och Sune Pettersson.

Främre raden från vänster: Britt
Nyberg, Leena Nilsen, Ragnhild
Wärn, Lars-Göran Strand och
Li Teske (ombudsman).



Saknas på stora bilden, överst
från vänster: Inghild Larsson,
Verner Bilde, Anne-Louise Aspanius,
Märta Nordfjäll-Davidsson.

Aktuellt

Välkommen till Östergötlands Seniorevent 2015

28 - 29 oktober i Louis De Geer,
Norrköping

9 - 10 november i Konsert &
Kongress, Linköping

Seniormässor med utställningar och
intressanta föreläsningar varje dag!

Det är fri entré och kostnadsfria
föreläsningar.

Förra årets seniorevent blev lyckade både i Norrköping och i Linköping. Så i år arrangeras de igen, med PRO Östergötland och samorganisationerna i Linköping och Norrköping som samarbetspartners. Den 28-29 oktober i Louis De Geer, Norrköping, och den 9-10 november i Konsert & Kongress, Linköping. På senioreventen får du information, vägledning och inspiration kring allt från seniorboende, vård & omsorg, tjänster, juridik, resor, hälsa och välbefinnande. Du träffar också oss från PRO på mässan.

Mer information om PRO Östergötland och vår verksamhet
kan du läsa på vår hemsida: www.pro.se/ostergotland

Nyhet

PRO Kultur Östergötland

Du som är intresserad av kulturupplevelser tillsammans med likasinnade, anmäl dig till vår nystartade förening PRO Kultur Östergötland.

Vår avsikt är att tillsammans med andra intresserade uppleva och sprida kulturupplevelser. Delad glädje ger dubbel glädje. Kanske någon dagsresa till intressant resmål med guidning, berättarkväll med skådespelare, författare, konstnärer eller musiker. Vi arbetar också på att försöka göra någon längre resa till något kulturhistoriskt intressant resmål.

Vi är för närvarande i planeringsläget och har ännu inte hunnit med så mycket men är fulla av optimism.

Du som redan är PRO medlem betalar 50 kr i föreningsavgift. Är du inte tidigare medlem i PRO får du betala 250 kr, där 170 kr går till vår Riksorganisation, 30 kr till vårt distrikt och 50 kr till föreningen.

Är du intresserad, kontakta kassör Bertil Jedeskog tel: 070-317 39 31, e-post: kultur.ostergotland@pro.se

Du kan även besöka vår hemsida: www.pro.se/kultur-ostergotland för mer information.

VÄLKOMMEN
Inghild Larsson
ordförande

RESULTAT PRO ÖSTERGÖTLANDS DISTRIKTMÄSTERSKAP 2015

Bangolf

DAM

1. Inga Johansson, PRO Vilbergen
2. Sylvia Nilsson, PRO Johannelund
3. Inger Söderqvist, PRO Vasastaden

HERR

1. Claes Hultström, PRO Skäggetorp
2. Jan Hyllander, PRO Vasastaden
3. Lars-Ove Nilsson, PRO Johannelund

Boule

1. PRO Vilbergen 1
2. PRO Vilbergen 2
3. PRO Vreta Kloster 1

Bowling

DAM

1. Yvonne Carlsson, PRO Söderköping
2. Rose-Marie Pettersson, PRO City
3. Maud Pettersson, PRO City

HERR

1. Rolf Andersson, PRO Vilbergen
2. Sten Pålsson, PRO Hageby
3. Hans Törnfeldt, PRO City

LAG

1. Lars-Ove och Yvonne Carlsson, PRO Söderköping
2. Göte Lagerqvist/Berndt Andersson, PRO Såpkullen/
PRO City
3. Jan Stenman/Åke Johansson, PRO Söderköping

Bridge

1. Henry Svensson, PRO Gusum och Sten Hertzmann,
PRO Gryt
2. Lars och Inger Friborg, PRO Mantorp
3. Jan och Sylvia Carlsson, PRO Boberg

Golf

1. Hans-Erik Andersson, PRO Landeryd
2. Roland Bladh, PRO Tjällmo
3. Stig Herrmann, PRO Boxholm

Pimpelfiske:

DAM

1. Rose-Marie Frisk, PRO Rimforsa
2. Birgitta Palm, PRO Johannelund
3. Siv-Britt Holgersson, PRO Johannelund

HERR

1. Christer Frisk, PRO Rimforsa
2. Lars-Erik Johansson, PRO Hällestad
3. Sven-Olof Svensson, PRO Södra Kinda

LAG

1. PRO Rimforsa
2. PRO Hällestad
3. PRO Södra Kinda

PRO-vetarna

1. PRO Ektorp
2. PRO Såpkullen
3. PRO Ödeshög

*Ett stort grattis
till alla PRO distrikts-
mästare 2015!*